1 Im0707_02

ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR  EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO , DO MAPA DE PESSOAL DA

UNIVERSIDADE DE COIMBRA, PUBLICADO SOB O AVISO N.º 16864/2021, DR, 2.ª SÉRIE, N.º 173, DE 06/09/2021,

SGRHP048-21-10870

Aos 25 dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, com recurso a sistema de videoconferência,

reuniram os elementos do júri do procedimento concursal supra identificado, respetivamente, o Doutor

Pedro Manuel Cortesão Godinho, Professor Associado, da Faculdade de Economia da Universidade de

Coimbra, na qualidade de Presidente, a Dra Ana Isabel Salgueiro Valente Santos, Cordenadora Executiva na

Faculdade de Economia da Universidade de Coimbra e o Doutor Luís Miguel Guilherme Cruz, Professor

Associado com Agregação, da Faculdade de Economia da Universidade de Coimbra, na qualidade de vogais.

A reunião teve como objetivo proceder à apreciação da declaração de desistência do presente procedimento

concursal da candidata Ana Rita Alves Cristóvão Lopes.

I - Em face da desistência da candidata Ana Rita Alves Cristóvão Lopes, verificou-se a inexistência de

candidatos elegíveis para a aplicação do segundo método de seleção – Entrevista Profissional de Seleção.

II - Cessada a aplicação dos métodos de seleção e face às classificações obtidas, o júri deliberou, por

unanimidade, proceder à elaboração da lista unitária de ordenação final dos candidatos, da qual consta a lista

de candidatos excluídos no âmbito da aplicação dos métodos de seleção, que se encontram em anexo à

presente ata, sendo da mesma parte integrante.

Mais deliberou o Júri, no âmbito do exercício do direito de participação, e nos termos do n.º 1 do artigo 28.º

da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, proceder à audiência dos interessados, notificando os candidatos

excluídos no decurso da aplicação dos métodos de seleção, por terem obtido valoração inferior a 9,5 valores,

para, no prazo de 10 dias úteis, dizerem, querendo, por escrito, o que se lhes oferecer, pela via prevista no nº

1 do artigo 10.º da Portaria referenciada, passando o texto do email e respetivos recibos de entrega a integrar

o presente processo.

2 Im0707_02

III - Por fim, verificando-se a insuficiência de candidatos à prossecução do procedimento, o Júri deliberou

por unanimidade, cessar do presente procedimento concursal, por deserção, nos termos previstos na alínea

a) do n.º 1 do artigo 30.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente ata, que vai ser assinada

por todos os membros do Júri.

Presidente

______________________________________

Doutor Pedro Manuel Cortesão Godinho, Professor Associado, da Faculdade de Economia da
Universidade de Coimbra

Vogais

______________________________________
Dra. Ana Isabel Salgueiro Valente Santos, Cordenador Executivo na Faculdade de Economia da

Universidade de Coimbra

______________________________________
Doutor Luís Miguel Guilherme Cruz, Professor Associado com Agregação, da Faculdade de Economia da

Universidade de Coimbra

3 Im0707_02

ANEXO I | ATA N.º 4

PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR  EM REGIME DE

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO INCERTO , DO MAPA DE PESSOAL DA

UNIVERSIDADE DE COIMBRA, PUBLICADO SOB O AVISO N.º 16864/2021, DR, 2.ª SÉRIE, N.º 173, DE 06/09/2021,
SGRHP048-21-10870

Lista Unitária de Ordenação Final

Concurso Deserto – Sem Candidatos Aprovados

Lista de candidatos excluídos no âmbito da aplicação dos métodos de seleção

N.º Candidatura Nome Motivo de exclusão

1 Adriana Flávia Santos Roque
a)

3 Ana Rita Alves Cristóvão Lopes
b)

5 Bohdan Yakymchuk
a)

6 Carla Maria Simões da Rocha a)

7 Carlos Daniel Vaz Nunes
a)

9 Catarina Lopes Pereira
a)

12 Daniela de André e Silva
a)

13 Daniela Mota Cardoso
a)

17 Fernando Carlos Correia André
a)

18 Filipe Miguel Mendes Marques
a)

19 Francisco José Campos de Sousa
a)

20 João Francisco Laranjinha Ruivo
a)

21 João Pedro Reis Serra Garra
a)

28 Paulo Miguel Paula da Rocha Alves Roçadas
a)

31 Tiago João Soares Ventura
a)

 Legenda:

a) Candidato excluído do procedimento por ter obtido valoração inferior a 9,5 valores na Avaliação Curricular;

b) Candidata excluída do procedimento por ter apresentado desistência,

4 Im0707_02

Lista de candidatos excluídos antes da aplicação dos métodos de seleção

N.º
Candidatura

Nome Motivo

2 Ana Filipa Brito Nunes a)

4 Armindo da Cruz Ferreira a)

8 Carolina Mendes Oliveira a)

10 Cláudia Chaves Fernandes a)

11 Cláudia Sofia Tavares Ferreira a)

14 Eber Misael Quiñonez Hernández

a)

15 Eduardo Carcelen Machado a) b)

16 Eliana Sofia Santos Tinoco a)

22 Joisiane da Rocha Moutinho a)

23 Lucília Carmo Ferreira Gonçalves

a)

24 Luís Jesus Fonseca Pessoa a)

25 Luís Pedro Caldeira Serrano

a)

26 Marta Susana Duarte de Figueiredo Lobo a)

27

Paula Sofia Rodrigues Santos a)

29 Paulo Ricardo da Rocha Parente a)

30 Sandra Carina Santos Rodrigues Simão a)

Legenda:

a) Candidato excluído por não ser detentor das habilitações literárias exigidas no ponto 8 do aviso de abertura;

b) Candidato excluído do procedimento por não apresentar evidências do reconhecimento ou equivalência do grau académico.

		2021-11-25T12:28:50+0000

		2021-11-25T23:25:26+0000

		2021-11-26T12:28:12+0000